ＤＤ

 Copyright© LIFENET INSURANCE COMPANY All rights reserved.  1

NEWS RELEASE

2023年 11月 2日

各 位

会 社 名 ライフネット生 命 保険 株 式会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  森  亮 介

（証券コード：7157 東証グロース市場）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

ライフネット生命保険株式会社 （URL：https://www.lifenet-seimei.co.jp/ 本社：東京都千代田区、

代表取締役社長：森亮介）は、2023 年 10 月 27 日付で、以下のとおり当社の主要株主である筆頭株

主の異動がありましたので、お知らせします。

1. 異動に至った経緯

2023年 11月 2日付で、以下の株主により大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局長に提出さ

れたことにより、主要株主である筆頭株主の異動を確認しました。これに伴い、新たにエフィッシモ キ

ャピタル マネージメント ピーティーイー エルティーディーが当社の主要株主である筆頭株主に該当

することとなり、auフィナンシャルホールディングス株式会社は当社の主要株主である筆頭株主に該当

しないこととなりました。

2. 異動した株主の概要

(1) 主要株主である筆頭株主となる株主の概要

（1） 名称
エフィッシモ キャピタル マネージメント ピーティーイー

エルティーディー (Effissimo Capital Management Pte. Ltd.)

（2） 所在地
２６０ オーチャードロード ＃１２－０６ ザヒーレン シンガポール

２３８８５５

（3） 代表者の役職・氏名 取締役  高坂 卓志

（4） 事業内容 投資顧問業

(2) 主要株主である筆頭株主でなくなる株主の概要

（1） 名称 au フィナンシャルホールディングス株式会社

（2） 所在地 東京都中央区日本橋一丁目 19番 1号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 勝木 朋彦

（4） 事業内容

銀行法・保険業法により子会社とすることができる会社の経営管

理、その他当該業務に附帯する業務、及び銀行法・保険業法によ

り銀行持株会社・保険持株会社が営むことができる業務

https://www.lifenet-seimei.co.jp/

ＤＤ

 Copyright© LIFENET INSURANCE COMPANY All rights reserved.  2

NEWS RELEASE

3. 異動前後における当該株主の所有議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する

割合

(1) 主要株主である筆頭株主となる株主

エフィッシモ キャピタル マネージメント ピーティーイー エルティーディー

 属性
議決権の数*1

（所有株式数*2）

総株主の議決権の数

に対する割合*3

異動前

（2023年10月17日現在）
主要株主

144,748個

（14,474,800）
18.03%

異動後

（2023年10月27日現在）

主要株主である

筆頭株主

149,212個

（14,921,200）
18.59%

(2) 主要株主である筆頭株主でなくなる株主

au フィナンシャルホールディングス株式会社

 属性
議決権の数

（所有株式数）*4

総株主の議決権の数

に対する割合*3

異動前

（2023年 9月 30日現在）

主要株主である

筆頭株主

147,261個

（14,726,100）
18.34%

異動後

（2023年10月27日現在）
主要株主

147,261個

（14,726,100）
18.34%

*1 議決権の数は、異動前は 2023年 10月 23日付、異動後は 2023年 11月 2日付で当該株主により提出された大量保有報

告書（変更報告書）に記載された当該株主の保有株式数に基づいています。

*2 上記は、提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき記載しているため、当社として当該株主名義の実質所有株式数

を確認できたものではありません。また、大株主順位についても確認ができていないため記載していません。

*3 総株主の議決権の数に対する割合は、異動前及び異動後ともに、2023 年 9 月 30 日現在の発行済株式数 80,279,827 株

から議決権を有しない株式数 11,327株を控除した総株主の議決権の数 802,682個を基準に算出し、小数点第三位を四捨

五入しています。

*4 議決権の数（所有株式数）は、異動前及び異動後ともに、2023年 9月 30日現在の株主名簿に基づき記載しているため、当

社として異動後の当該株主名義の実質所有株式数を確認できたものではありません。また、大株主順位についても確認が

できていないため記載していません。

4. 今後の見通し

本異動は、大量保有報告書（変更報告書）に基づくものであり、今後の見通しについて、特に記載す

べき事項はありません。

ライフネット生命について   URL： https://www.lifenet-seimei.co.jp/

当社は、「正直に経営し、わかりやすく、安くて便利な商品・サービスを提供することで、お客さま一人ひ

とりの生き方を応援する」という経営理念のもと、インターネットを主な販売チャネルとする生命保険会

社です。デジタルテクノロジーを活用しながら、保険相談、お申し込みから保険金等のお支払いまで、

一貫してお客さまの視点に立った商品・サービスの提供を実現するとともに、オンライン生保市場の拡

大を力強く牽引するリーディングカンパニーを目指します。

会社及び商品の詳細は https://www.lifenet-seimei.co.jp/ をご覧ください。

株主・投資家向けの情報は https://ir.lifenet-seimei.co.jp/ja/ をご覧ください。

本件に関するお問い合わせ先

経営企画部 03-5216-7900

https://www.lifenet-seimei.co.jp/
https://www.lifenet-seimei.co.jp/
https://ir.lifenet-seimei.co.jp/ja/